financeiras,  foram  lançados com multa de ofício qualificada de 
150%, “tendo  em  vista  o  fato  da  contribuinte  ter movimentado 
em contas bancárias valores tão elevados, ou seja, um montante 
de  depósitos  sem  a  devida  comprovação  ou  justificativa,  num 
total de pouco mais de R$2.300.000,00 (dois milhões e trezentos 
mil reais), já excluídos os valores apurados como devoluções de 
depósitos,  ou  depósitos  estornados,  e  também  os  valores 
declarados  espontaneamente  pela  empresa,  e  tendo no  período 
oferecido  à  tributação  somente  receitas  no  valor  total  de  R$